

PROPOSTA DE PREÇOS

NÚMERO DO PREGÃO: 2021.09.13.1SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO COM FOGOS DE ARTIFÍCIO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADOS AS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Show pirotécnico com duração aproximada de 8 a 10 minutos, com fogos somente coloridos de calibres 3/4", 1,5", 1,8", 2,5" e 4", composto dos seguintes itens: uma torta, com 120 tubos de 3/4", uma torta com 64 tubos de 3/4", uma girandola com 144 tubos de 1,5", uma torta com 100 tubos de 1,5", uma torta com 50 tubos de 1,8", um kit com 25 tubos de 2,5", um kit com 06 tubos de 4".	Unid	02	13.000,00	26.000,00
2	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 1080 tiros mista (tiros e cores)	Unid	15	850,00	12.750,00
3	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 1080 tiros cores	Unid	18	650,00	11.700,00
4	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 468 tiros simples	Unid	22	380,00	8.360,00
5	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 468 tiros colorida	Unid	22	420,00	9.240,00

PRAZO DE ENTREGA: Em dias. Conforme estabelecido em edital

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Declaramos para todos os fins de direito que nos preços ofertados, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Fortaleza –Ce, 20 de outubro de 2021

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.09.13.1-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA E SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO COM FOGOS DE ARTIFÍCIO, DESTINADOS AS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PLANILHA DE PREÇOS							
LOTE 01—AMPLA CONCORRÊNCIA							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	Locação de Tablado de 6 metros de comprimento por 4 metros de fundo por 1 metro de altura, acarpetado, com escada de acesso e painel de fundo.	UNID	46	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 27.600,00	VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
02	Locação de Toldo 10 metros x 10 metros coberto com lona tipo night & day com 2,5 metros de pé direito.	UNID	57	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 42.750,00	QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
03	Locação de Toldo 5 metros x 5 metros coberto com lona tipo night & day com 2,5 metros de pé direito.	UNID	39	R\$ 450,00	QUATROCEN TOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 17.550,00	DEZESSETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
04	Locação de Arquibancada montada em estrutura tubular, com travamentos, com piso modulados, com 5 (cinco) degraus para acomodação de público, escada de acesso nas laterais e nos fundos (módulo com 1 metro de comprimento).	METRO	490	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 58.800,00	CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS
05	Locação de Palco Modular em estrutura tubular, com montagem e desmontagem, com as seguintes especificações: dimensões de 8 metros de frente por 4 metros de fundo e com altura do chão ao palco de 0,50 cm e do palco ao teto 4,5 metros, coberto em telha de zinco ou lona tipo night&day, com piso acarpetado e escada de acesso com corrimão.	UNID	29	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 29.000,00	VINTE E NOVE REAIS
06	Locação de Palco em estrutura tubular Locação com montagem e desmontagem de estrutura para palco, Q30 ou similar, medindo 12m x 10m x 5m de altura do piso para teto x 1,6m de altura do chão para piso, fechamento nas laterais e no fundo em lona ou compensado, cobertura com lona em forma de arco ou 2 (duas) águas, uma área lateral da altura do palco, coberta, medindo 3m x 3m; uma escada de acesso, reservado na área inferior ao fundo do palco com compensado e porta de acesso, 02 (dois) camarins fechados, com ar condicionado e porta, medindo 4,0 metros x 4,0 metros, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros. Cada Camarim deve conter 02 (duas) mesas e 08 (oito) cadeiras.	UNID	6	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS



PROPOSTA DE PREÇOS

07	Locação de grid Box truss tipo Q30: Estrutura de coluna em grid boxtruss de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1mt. (metro linear)	METRO	815	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 40.750,00	QUARENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
08	Locação de Disciplinador — com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, medindo 2,5 metros x 1,0 metro.	UNID	915	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 27.450,00	VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 273.900,00	DUZENTOS E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS

LOTE 02- AMPLA CONCORRENCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO
01	Locação de Sonorização de pequeno porte composta de uma mesa de som de 16 canais másters, 2 submasters, 2 masters, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 4 canais de Gates DBX, Klark, BSS ou similar, Sistema de PA com 4 vias ativas, compostas de 4 alto-falantes de 18" 700 watts RMS graves, 2 caixas de 3 vias para médios e altas frequências de sensibilidade acima de 110 DB W/M por canal, 2 amplificadores de 4.000 W RMS 2 OHMS, ativo de 3 ou 4 vias, 1 microfone SM 58 sem fio, 3 microfones dinâmicos para voz SM 58, tape deck duplo, CD play, MD, 8 direct Box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 a 110 V, aterramento com vara de cobre de 1,5 m.	UNID	28	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 22.400,00	VINTE E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
02	Locação de Sonorização de médio porte, composta de 1 mesa de som de 24 canais másters, 4 submasters, equalizador gráfico estéreo de 1/3/8 "Q" constante, 8 canais de Gates DBX, klark, BSS ou similar, sistemas de PA com 4 vias ativas, compostas de 8 auto falantes de 18" 700 watts RMS graves, 4 caixas de 3 vias para médias e altas frequências de sensibilidade acima de 110 DB W/M por canal, 2 amplificadores de 4.000 W, RMS 2 ohms, 2 amplificadores de 2.000 W RMS 4 ohms, 2 amplificadores de 1.000 W RMS 4 ohms, sidefill estéreo, ativo de 3 ou 4 vias, 6 spots monitores com 2 vias passivas com sensibilidades acima de 100 DB W/M com auto falantes de 15" 2 microfones específicos para bateria acústico com 3 microfones compensadores, Kit de 5 microfones específicos para percussão, tape deck duplo, CD play, MD, 8 direct Box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachada, com tensão de 200 e 100V. Aterramento com vara de cobre de 1,5 m.	UNID	19	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 22.800,00	VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
03	Sonorização de grande porte - locação com montagem e desmontagem - com as seguintes características mínimas: Mesa PA: 01 mesa analógica ou digital com 48 canais de entrada (Yamaha M7 CL, Yamaha DM 2000, Soundcraft MH4, Allen Heath ML 5000 ou similar); Mesa Monitor: 01 mesa analógica ou digital com 48 canais de entrada, 12 auxiliares (Midas Venice, Yamaha DM 2000, Yamaha M7 CL, Allen Heath ML 5000 ou similar); Sistema de PA: 12 caixas linearray - 02 linhas de 06 elementos por linha (Adamson Y 10, JBL Vertec 4889, V dosc, EAW KF 760 ou similar), 16 caixas de subgrave com 2 alto falantes de 18" cada (EAW SB 1000, Adamson T 21, JBL Vertec, Vdosc ou similar), amplificação compatível com o sistema de P.A (LabGruppen, Crown, QSC, CrestAudio ou similar), 04 talhas manuais de 1 tonelada cada com 08 metros	UNID	5	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS	R\$ 25.000,00	VINTE E CINCO MIL REAIS



PROPOSTA DE PREÇOS

03

Sonorização de grande porte - locação com montagem e
desmontagem - com as seguintes características mínimas:

Mesa PA: 01 mesa analógica ou digital com 48 canais de entrada (Yamaha M7 CL, Yamaha DM 2000, Soundcraft MH4, Allen Heath ML 5000 ou similar); Mesa Monitor: 01 mesa analógica ou digital com 48 canais de entrada, 12 auxiliares (Midas Venice, Yamaha DM 2000, Yamaha M7 CL, Allen Heath ML 5000 ou similar); Sistema de PA: 12 caixas linearray - 02 linhas de 06 elementos por linha (Adamson Y 10, JBL Vertec 4889, V dosc, EAW KF 760 ou similar), 16 caixas de subgrave com 2 alto falantes de 18" cada (EAW SB 1000, Adamson T 21, JBL Vertec, Vdosc ou similar), amplificação compatível com o sistema de P.A (LabGruppen, Crown, QSC, CrestAudio ou similar), 04 talhas manuais de 1 tonelada cada com 08 metros de elevação, cintas e acessórios; Drive Rack: 01 processador digital com 04 entradas e 12 saídas (Dolby Lake Contour, XTA 226 ou similar), 01 software de gerenciamento dos sistemas, 01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas por canal (KlarkTeknic, XTA, BSS ou similar), 01 analisador RTA (KlarkTeknic ou similar), 01 microfone calibrado, 01 cd player, 01 md; Insert Rack PA: 08 canais de compressores limitares (dbx, KlarkTeknic, BSS, Drawmer ou similar), 08 canais de noisegate (KlarkTeknic, Drawmer, BSS ou similar), 02 processadores de efeitos digitais (Yamaha SPX 990, Yamaha Pro R 3, Lexicon PCM 80, TC Electronic M 2000 ou similar); InsertRack Monitor 08 canais de compressores limitares (dbx, KlarkTeknic, BSS, Drawmer ou similar), 08 canais de noisegate (KlarkTeknic, Drawmer, BSS ou similar), 02 processadores de efeitos digitais ((Yamaha SPX 990, Yamaha Pro R 3, Lexicon PCM 80, TC Electronic M 2000 ou similar); Monitor: 12 monitores tipo spot com alto falantes de 12" ou 15" e drive (EAW SM 222, SM 400, Clair, EV, Adamson ou similar), amplificação compatível com o sistema de monitor (LabGruppen, QSC, Crown, CrestAudio, Carver ou similar); SideFill: SideFillStéreo com 02 caixas array e 02 por lado (EAW KF 850, SB 850 ou similar), amplificação compatível com o sistema de sidefill (LabGruppen, QSC, Crown, Crest Audio ou similar); Microfones: 24 microfones Shure, SM 57, SM 58, SM 57 beta, SM 58, SM 81, SM 91, SM 98, Akg, C 451 EB, C 3000, C 414 EB, C 518, C 519, C 211, C 480 ou similar, Electrovoice, RE 209, RE 27, ND 408 ou similar, Sennheiser MD 421, MD 441, MD 409, 609 ou similar, Newman KM 185, KM 185 KM 105 ou similar, AudioTechnica AT 335, AT 4050 ou similar; Direct Box: 08 direct box (IMP 3, KlarkTeknic, BSS, Countryman ou similar); Equipamentos Wireless: 02 microfones sem fio Shure UHF ou similar, distribuidor de antenas Shure ou similar, baterias para alimentação dos equipamentos; Pedestais/Garras: 24 pedestais Boom ou similar, 06 garras LP ou similar; Multicabo: 01 multicabo analógico de 64 canais com 80 metros de comprimento, 02 sub snakers de 12 canais cada com multipinos, Back Line: 01 bateria completa (Tama, Yamaha, Pearl, Premier ou similar), 01 amplificador GK 800 RB ou similar com caixa com 01 falante de 15 e 01 caixa com 04 falantes de 10, 01 amplificador Fender TwinReverb ou Jazz Chorus 120 ou similar; Sistema de AC Elétrica: 01 mainpower trifásico de 100 amperes com chave seletora de voltagem. 02 distribuidores de energia trifásicos; PA e monitor, cabeamento dimensionado para atender as necessidades de energia dos sistemas de PA monitor, aterramento geral dos sistema.

R\$ 5.000,00

CINCO MIL
REAIS

R\$ 25.000,00

VINTE E
CINCO MIL
REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS

VALOR TOTAL	R\$ 70.200,00	SETENTA MIL E DUZENTOS REAIS
--------------------	---------------	------------------------------

LOTE 03 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	Iluminação de Pequeno Porte - Especificação: Locação de sistema de iluminação com as seguintes características mínimas: 16 refletores locolight ou similar, 08 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas DWE ou similar; fiação/acessórios: cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.	SERV.	17	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	R\$ 17.000,00	DEZESSETE MIL REAIS
02	Iluminação de Médio Porte - Especificação; Luz: Sistema de iluminação com mesa controladora: 06 refletores locolight ou similar, 04 refletores elipsoidais etc ou similar. 04 movings/intercons/ equipamentos 01 máquinas de fumaça com os fiação/acessórios, cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.	SERV.	17	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 25.500,00	VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS

VALOR TOTAL	R\$ 42.500,00	QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
--------------------	---------------	--

LOTE 04 - AMPLA CONCORRENCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	Locação de painel de led - com montagem e desmontagem de painel de led em alta definição (mínimo 37mm), com 12m2, sendo 4,0m x 3,0m, cada, com estrutura de suporte 030 ou similar fixado ao solo, para colocação nas laterais dos palcos, um de cada lado, com software de aplicação de imagem, transmissão online de equipamento de filmagem em máquina digital do evento, acessórios.	UNID	38	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 57.000,00	CINQUENTA E SETE MIL REAIS

VALOR TOTAL	R\$ 57.000,00	CINQUENTA E SETE MIL REAIS
--------------------	---------------	----------------------------

LOTE 05 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
------	----------------	-----	-------	---------	---------	---------	---------

PROPOSTA DE PREÇOS

01	Locação de Gerador de 180 KVA, silenciado, aterrado, 220/380 Volts, abastecido, com operador técnico para funcionamento de 12 horas diárias.	UNID	31	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 46.500,00	QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS
----	--	------	----	--------------	------------------------	---------------	--

VALOR TOTAL R\$ 46.500,00

QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS

LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
01	Locação de Sonorização volante, tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas.	HORA	1000	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 60.000,00	SESSENTA MIL REAIS
02	Locação de Sonorização volante, montado em carro de pequeno porte com no mínimo 4 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas.	HORA	900	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS

VALOR TOTAL R\$ 105.000,00

CENTO E CINCO MIL REAIS

LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	Serviços de Segurança: Profissional treinado e capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizado e com nada consta da polícia civil. Carga horária de 8 (oito) horas por serviço.	SERVIÇO	380	R\$ 170,00	CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 64.600,00	SESSENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS

VALOR TOTAL R\$ 64.600,00

SESSENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS

LOTE 14- COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE — EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V. UNIT	EXTENSO	V.TOTAL	EXTENSO
1	Show pirotécnico com duração aproximada de 8 a 10 minutos, com fogos somente coloridos de calibres 3/4", 1,5", 1,8", 2,5" e 4", composto dos seguintes itens: uma torta, com 120 tubos de 3/4", uma torta com 64 tubos de 3/4", uma girandola com 144 tubos de 1,5", uma torta com 100 tubos de 1,5", uma torta com 50 tubos de 1,8", um kit com 25 tubos de 2,5", um kit com 06 tubos de 4".	SERV.	2	R\$ 13.000,00	TREZE MIL REAIS	R\$ 26.000,00	VINTE E SEIS MIL REAIS

PROPOSTA DE PREÇOS

2	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 1080 tiros mista (tiros e cores).	SERV	15	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS	R\$ 10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
3	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 1080 tiros cores.	SERV	18	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 14.400,00	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
4	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 468 tiros simples.	SERV	22	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 13.200,00	TREZE MIL E DUZENTOS REAIS
5	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Baterias 468 tiros colorida.	SERV	22	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS	R\$ 13.200,00	TREZE MIL E DUZENTOS REAIS
VALOR TOTAL						R\$ 77.300,00	SETENTA E SETE MIL E TREZENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 737.000,00 (SETECENTOS E TRINTA E SETE MIL REAIS)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação e características, inclusive técnicas dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal Nº. 003/2017, a Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93, alterada e consolidada.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber) e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

- ☒ prazo de entrega dos serviços licitados/contratados serão executados no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de serviços emitida pela administração, no local definido na ordem de compra.
- ☒ local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Ordem de fornecimento.



PROPOSTA DE PREÇOS

Caucaia, 20 de outubro de 2021.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE – CE.
PREGÃO ELETRÔNICO 2021.09.13.1SRP/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO COM FOGOS DE ARTIFÍCIO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A empresa **FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME**, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, propor à Prefeitura, a prestação dos serviços abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 01

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Locação de Tablado de 6 metros de comprimento por 4 metros de fundo por 1 metro de altura, acarpetado, com escada de acesso e painel de fundo.	UND	46	2.000,00	92.000,00
2.	Locação de Toldo 10 metros x 10 metros coberto com lona tipo night & day com 2,5 metros de pé direito.	UND	57	800,00	45.600,00
3.	Locação de Toldo 5 metros x 5 metros coberto com lona tipo night & day com 2,5 metros de pé direito.	UND	39	400,00	15.600,00
4.	Locação de Arquibancada montada em estrutura tubular, com travamentos, com piso modulados, com 5 (cinco) degraus para acomodação de público, escada de acesso nas laterais e nos fundos (módulo com 1 metro de comprimento).	METRO	490	90,00	44.100,00
5.	Locação de Palco Modular em estrutura tubular, com montagem e desmontagem, com as seguintes especificações:	UND	29	1.500,00	43.500,00

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icaraí - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



	dimensões de 8 metros de frente por 4 metros de fundo e com altura do chão ao palco de 0,50 cm e do palco ao teto 4,5 metros, coberto em telha de zinco ou lona tipo nigh&day, com piso acarpetado e escada de acesso com corrimão.				
6.	Locação de Palco em estrutura tubular Locação com montagem e desmontagem de estrutura para palco, Q30 ou similar, medindo 12m x 10m x 5m de altura do piso para teto x 1,6m de altura do chão para piso, fechamento nas laterais e no fundo em lona ou compensado, cobertura com lona em forma de arco ou 2 (duas) águas, uma área lateral da altura do palco, coberta, medindo 3m x 3m; uma escada de acesso, reservado na área inferior ao fundo do palco com compensado e porta de acesso, 02 (dois) camarins fechados, com ar-condicionado e porta, medindo 4,0 metros x 4,0 metros, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros. Cada Camarim deve conter 02 (duas) mesas e 08 (oito) cadeiras.	UND	06	4.000,00	24.000,00
7.	Locação de grid Box truss tipo Q30: Estrutura de coluna em grid boxtruss de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1mt. (metro linear)	METRO	815	70,00	57.050,00



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



8.	Locação de Disciplinador – com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, medindo 2,5 metros x 1,0 metro.	UND	915	50,00	45.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 367.600,00 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)					R\$ 367.600,00

LOTE 02

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Locação de Sonorização de pequeno porte composta de uma mesa de som de 16 canais másters, 2 submasteres, 2 masteres, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q" constante, 4 canais de Gates DBX, Klark, BSS ou similar, Sistema de PA com 4 vias ativas, compostas de 4 alto-falantes de 18" 700 watts RMS graves, 2 caixas de 3 vias para médios e altas frequências de sensibilidade acima de 110 DB W/M por canal, 2 amplificadores de 4.000 W RMS 2 OHMS, ativo de 3 ou 4 vias, 1 microfone SM 58 sem fio, 3 microfones dinâmicos para voz SM 58, tape deck duplo, CD play, MD, 8 direct Box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 a 110 V, aterramento com vara de cobre de 1,5 m.	UND	28	1.800,00	50.400,00
2.	Locação de Sonorização de médio porte, composta de 1 - mesa de som de 24 canais másters, 4 submasteres,	UND	19	2.500,00	47.500,00

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



	equalizador gráfico estéreo de 1/3/8 "Q" constante, 8 canais de Gates DBX, klark, BSS ou similar, sistemas de PA com 4 vias ativas, compostas de 8 auto falantes de 18" 700 watts RMS graves, 4 caixas de 3 vias para médias e altas frequências de sensibilidade acima de 110 DB W/M por canal, 2 amplificadores de 4.000 W, RMS 2 ohms, 2 amplificadores de 2.000 W RMS 4 ohms, 2 amplificadores de 1.000 W RMS 4 ohms, sidefill estéreo, ativo de 3 ou 4 vias, 6 spots monitores com 2 vias passivas com sensibilidades acima de 100 DB W/M com auto falantes de 15" 2 microfones específicos para bateria acústico com 3 microfones compensadores, Kit de 5 microfones específicos para percussão, tape deck duplo, CD play, MD, 8 direct Box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachada, com tensão de 200 e 100V. Aterramento com vara de cobre de 1,5 m.				
3.	Sonorização de grande porte - locação com montagem e desmontagem - com as seguintes características mínimas: Mesa PA: 01 mesa analógica ou digital com 48 canais de entrada (Yamaha M7 CL, Yamaha DM 2000, Soundcraft MH4, Allen Heath ML 5000 ou similar); Mesa Monitor: 01 mesa analógica ou digital com 48 canais de entrada, 12 auxiliares (Midas Venice, Yamaha DM 2000, Yamaha M7 CL, Allen Heath	UND	05	8.000,00	40.000,00

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icaraí - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



ML 5000 ou similar); Sistema de PA: 12 caixas linearray - 02 linhas de 06 elementos por linha (Adamson Y 10, JBL Vertec 4889, V dosc, EAW KF 760 ou similar), 16 caixas de subgrave com 2 alto falantes de 18" cada (EAW SB 1000, Adamson T 21, JBL Vertec, Vdosc ou similar), amplificação compatível com o sistema de P.A (LabGruppen, Crown, QSC, CrestAudio ou similar), 04 talhas manuais de 1 tonelada cada com 08 metros de elevação, cintas e acessórios; Drive Rack: 01 processador digital com 04 entradas e 12 saídas (Dolby Lake Contour, XTA 226 ou similar), 01 software de gerenciamento dos sistemas, 01 equalizador gráfico estéreo 31 bandas por canal (KlarkTeknic, XTA, BSS ou similar), 01 analisador RTA (KlarkTeknic ou similar), 01 microfone calibrado, 01 cd player, 01 md; Insert Rack PA: 08 canais de compressores limitares (dbx, KlarkTeknic, BSS, Drawmer ou similar), 08 canais de noisegate (KlarkTeknic, Drawmer, BSS ou similar), 02 processadores de efeitos digitais (Yamaha SPX 990, Yamaha Pro R 3, Lexicon PCM 80, TC Electronic M 2000 ou similar); InsertRack Monitor: 08 canais de compressores limitares (dbx, KlarkTeknic, BSS, Drawmer ou similar), 08 canais de noisegate (KlarkTeknic, Drawmer, BSS ou similar), 02 processadores de efeitos digitais (Yamaha SPX 990, Yamaha Pro R 3, Lexicon PCM 80, TC Electronic M 2000 ou similar); Monitor: 12 monitores tipo spot					
---	--	--	--	--	--



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



com alto falantes de 12" ou 15" e drive (EAW SM 222, SM 400, Clair, EV, Adamson ou similar), amplificação compatível com o sistema de monitor (LabGruppen, QSC, Crown, CrestAudio, Carver ou similar); SideFill: SideFillStéreo com 02 caixas array e 02 por lado (EAW KF 850. SB 850 ou similar), amplificação compatível com o sistema de sidefill (LabGruppen, QSC, Crown, Crest Audio ou similar); Microfones: 24 microfones Shure, SM 57, SM 58, SM 57 beta, SM 58, SM 81, SM 91, SM 98, Akg, C 451 EB, C 3000, C 414 EB, C 518, C 519, C 211, C 480 ou similar, Electrovoice. RE 209, RE 27, ND 408 ou similar, Sennheiser MD 421, MD 441, MD 409, 609 ou similar, Newman KM 185, KM 185 KM 105 ou similar, AudioTechnica AT 335, AT 4050 ou similar; Direct Box: 08 direct box (IMP 3, KlarkTeknic, BSS, Countryman ou similar); Equipamentos Wireless: 02 microfones sem fio Shure UHF ou similar, distribuidor de antenas Shure ou similar, baterias para alimentagao dos equipamentos; Pedestais/Garras: 24 pedestais Boom ou similar, 06 garras LP ou similar; Multicabo: 01 multicabo analógico de 64 canais com 80 metros de comprimento, 02 sub snakers de 12 canais cada com multipinos, Back Line: 01 bateria completa (Tama, Yamaha, Pearl, Premier ou similar), 01 amplificador GK 800 RB ou similar com caixa com 01 falante				
--	--	--	--	--